Протокол заседания №6

СНК «Создание, развитие и продвижение цифровых продуктов»

от 28.03.2024

Присутствовали: к.ф.-м.н., доцент Рындина С.В., Шишкина Анастасия

(23ЭЭмц1), Веретенников Илья (23ЭЭмц1), Ключкин Владислав (22ЭЭмц1),

Давыдова Диана (22ЭЭмц1), Толмач Артем (20ЭЧ1), Самарин Никита

(20ЭЧ1), Покровский Артем (20ЭЧ1), Косичкин Е.А. (20ЭЧ1), Алимов

Дмитрий (20ЭЧ1), Трушкина Юлия(20ЭЧ1), Черкашина Екатерина (20ЭЧ1),

Потлова Алина (20ЭЧ1), Янаева Алина(20ЭЧ1), Антонова Татьяна

(21ЗЭЭцм1), Медведев Сергей (22ЭЧ1), Салазкина Анастасия (22ЭЧ1),

Колдомасова Татьяна (22ЭЧ1), Герасина Яна (23ЭЧ1), Казаков Илья (22ЭЧ1).

Повестка заседания

1. Участие в конкурсном отборе проектов по программе «Студенческий

стартап»

2. Участие в Международной научно-практической конференции

«РАЗВИТИЕ ЧЕРЕЗ ИННОВАЦИИ: КОНЦЕПЦИИ, МОДЕЛИ И

ОПЫТ РЕАЛИЗАЦИИ», посвященной 25-летию образования

экономического факультета БГУ, 8 апреля 2024 г.

3. Участие в XVIII заочной Международной научно–практической

конференции "Устойчивое развитие экономики: состояние, проблемы,

перспективы", 26 апреля 2024 года, "Полесский государственный

университет"

Постановили

1. Участие в конкурсном отборе проектов по программе «Студенческий

стартап» примут

• Алимов Д. (20ЭЧ1) «Разработка специализированных цифровых

решений для поддержки пользователей, получивших механические

травмы»

• Толмач А. (20ЭЧ1) «Разработка мобильного фитнес-приложения для

субъектов малого и среднего бизнеса в фитнес-индустрии»

• Мартынова М. (20ЭЧ1) «Создание приложения SmartPlace

образовательного учреждения»

2. Участие в Международной научно-практической конференции

«РАЗВИТИЕ ЧЕРЕЗ ИННОВАЦИИ: КОНЦЕПЦИИ, МОДЕЛИ И

ОПЫТ РЕАЛИЗАЦИИ», посвященной 25-летию образования

экономического факультета БГУ, 8 апреля 2024 г. примет

• Салазкина А. (22ЭЧ1) с докладом на тему: «СРАВНИТЕЛЬНЫЙ

АНАЛИЗ ВОЗМОЖНОСТЕЙ ЛОГИСТИЧЕСКИХ ПЛАТФОРМ НА

ОТЕЧЕСТВЕННОМ РЫНКЕ»

3. Участие в XVIII заочной Международной научно–практической

конференции "Устойчивое развитие экономики: состояние, проблемы,

перспективы", 26 апреля 2024 года, "Полесский государственный

университет" примет

• Казаков И. (22ЭЧ1) с докладом на тему «ОПИСАТЕЛЬНЫЙ И

РАЗВЕДОЧНЫЙ АНАЛИЗ НА ЯЗЫКЕ PYTHON ДЛЯ

ИССЛЕДОВАНИЯ БИЗНЕС-ДАННЫХ»

Председатель кружка                                                              Толмач А.

Секретарь кружка                                                                   Алимов Д.